РОССИЯ

Иркутская область

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03,3-13-32

«_30_»_июля_ 2008_ г. № _40___

О внесении изменений в решение Думы
Жигаловского муниципального образования
 № 05 от 25.01.2008 г. № 05
В связи с Протестом Прокуратуры Жигаловского района № 2-03-2008 г. от 11.07.2008 г. на решение Думы Жигаловского муниципального образования № 05 от 25.01.2008 г. «Об утверждении Положения о работе Депутата Думы Жигаловского муниципального образования с обращениями граждан» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством Положения о работе Депутата Думы Жигаловского муниципального образования с обращениями граждан (далее по тексту – Положение), утвержденного решением Думы Жигаловского муниципального образования № 05 от 25.01.2008 г. , Дума Жигаловского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Жигаловского муниципального образования № 05 от 25.01.2008 г.:
1.1. Часть 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Депутат обязан принимать поступающие от граждан обращения (заявления, жалобы, предложения), вести их учет путем регистрации  в журнале устных и письменных обращений граждан.

3.2. Требования к оформлению:

Журнал должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен личной подписью депутата и печатью Думы Жигаловского муниципального образования.

Шапка журнала и порядок заполнения приведены в таблице:

	 № п/п

Дата обращения
	Ф.И.О., адрес обратившегося
	Содержание обращения
	Дата запроса в другие органы, организации
	Дата поступления ответа из других организаций
	Содержание и дата ответа

Журналы и непосредственно копии документов по обращениям граждан хранятся в течение всего срока полномочий у депутата, после чего сдаются в архив администрации Жигаловского муниципального образования.

3.3. В случае если принятие решения по поступившим обращениям граждан в компетенцию депутата или представительного органа не входит, то депутат обязан направлять такие обращения в соответствующие органы или должностным лицам, правомочным принимать по ним решения по существу, о чем должно быть сообщено гражданину.
3.4. Рассмотрение обращений граждан должно начинаться сразу же после их поступления депутату. Общий срок рассмотрения обращений граждан, как правило, не должен превышать 30 дней со дня их получения.
3.5. Срок рассмотрения обращения граждан может быть продлен, если для принятия решения по обращению требуется: проведение проверки сведений, содержащихся в обращении, в случае отсутствия их документального подтверждения; дополнительное изучение обстоятельств, связанных с обращением; привлечение специалистов или экспертов из других органов или организаций; получение документов или дополнительных сведений, не имеющихся в распоряжении депутата; наличие иных условий.

3.6. До истечения установленного срока рассмотрения обращения по обращению должно быть принято решение, а обратившемуся лицу должен быть дан (направлен) ответ по существу всех поставленных в обращении вопросов.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово»

Глава Жигаловского

муниципального образования

Э.Р. Кузнецова